АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.07.2025
	№
	5918 - П

О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 14.09.2021 № 9964-П

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 4 Положения
о тарифном регулировании в городе Магнитогорске, утвержденного Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 февраля 2013 года № 36,
на основании протокола комиссии по экономической политике и хозяйственному развитию Магнитогорского городского Собрания депутатов от 18.06.2025 № 6, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации города Магнитогорск
от 14.09.2021 № 9964-П «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями города Магнитогорска, подведомственными управлению по физической культуре и спорту администрации города» (далее – постановление) следующие изменения, приложения № 1, 3, 5
к постановлению изложить в новой редакции (приложения № 1, 2, 3 соответственно).
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Аникина О.А.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Исполняющий обязанности
главы города Магнитогорска						            А.В. Хватков

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 09.07.2025 № 5918-П

Приложение № 1
к постановлению администрации города Магнитогорска
от 14.09.2021 № 9964-П

МБУ ДО «Спортивная школа №3» города Магнитогорска

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность предоставления объекта, услуг / Продолжительность проведения занятий, мероприятий
	Тариф за единицу услуги
(НДС не предусмотрен),
рублей

	Предоставление в пользование инвентаря

	коньки
	1 пара
	1 час
	150,00

	клюшка
	1 штука
	1 час
	80,00

	шайба
	1 штука
	1 час
	70,00

	Предоставление объекта физической культуры и спорта

	настольный теннис
	1 стол
	1 час
	200,00

	зал хореографии
	помещение
	1 час
	650,00

	гимнастический зал
	помещение
	1 час
	1 800,00

	малый гимнастический зал
	помещение
	1 час
	1 000,00

	спортивный зал
	помещение
	1 час
	650,00

	площадка для игровых видов спорта
	помещение
	1 час
	1 300,00

	каток

	для граждан
	1 человек
	1 час
	100,00

	для граждан, достигших пенсионного возраста по старости, инвалидов, ветеранов труда
	1 человек
	1 час
	80,00

	для детей до 7 лет (при сопровождении взрослых лиц старше 18 лет)
	1 человек
	1 час
	бесплатно

	для детей от 7 лет до 14 лет (при сопровождении взрослых лиц старше 18 лет)
	1 человек
	1 час
	70,00

	для сопровождающих граждан
	1 человек
	1 час
	70,00

	Проведение занятий

	по боксу

	разовое занятие
	1 человек
	1 час
	220,00

	спортивно-оздоровительная группа (8 посещений в месяц)
	1 человек
	8 часов
	1 600,00

	спортивно-оздоровительная группа (12 посещений в месяц)
	1 человек
	12 часов
	2 400,00

	по художественной гимнастике, спортивной акробатике, спортивной гимнастике, черлидингу

	разовое занятие
	1 человек
	1 час
	250,00

	спортивно-оздоровительная группа (8 посещений в месяц)
	1 человек
	8 часов
	1 800,00

	спортивно-оздоровительная группа (12 посещений в месяц)
	1 человек
	12 часов
	2 700,00

	по спортивной аэробике

	разовое занятие
	1 человек
	1 час
	250,00

	спортивно-оздоровительная группа (8 посещений в месяц)
	1 человек
	8 часов
	1 800,00

	спортивно-оздоровительная группа (12 посещений в месяц)
	1 человек
	12 часов
	2 700,00

	Прочие услуги

	заточка коньков
	1 пара
	-
	200,00

	предоставление гардероба
	1 место
	-
	30,00

Примечание:
Общая стоимость оказанной услуги определяется исходя из фактической продолжительности предоставления услуги и установленного тарифа на единицу времени на дату предоставления услуги.

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 09.07.2025 № 5918-П

Приложение № 3
к постановлению администрации города Магнитогорска
от 14.09.2021 № 9964-П

МБУДО «Спортивная школа №8» города Магнитогорска

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность предоставления объекта, услуг / Продолжительность проведения занятий, мероприятий
	Тариф за единицу услуги
(НДС не предусмотрен),
рублей

	Предоставление объекта физической культуры и спорта

	тренажерный зал – разовое посещение
	1 человек
	1 час
	130,00

	большой спортивный зал – разовое посещение
	1 человек
	1 час
	100,00

	большой спортивный зал – спортивное мероприятие
	помещение
	1 час
	3 000,00

	большой спортивный зал
	помещение
	1 час
	1 800,00

	сауна
	помещение
	1 час
	1 100,00

Примечание:
Общая стоимость оказанной услуги определяется исходя из фактической продолжительности предоставления услуги и установленного тарифа на единицу времени на дату предоставления услуги.

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 09.07.2025 № 5918-П

Приложение № 5
к постановлению администрации города Магнитогорска
от 14.09.2021 № 9964-П

МАУ «Парки Магнитки» города Магнитогорска

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность предоставления объекта, услуг / Продолжительность проведения занятий, мероприятий
	Тариф за единицу услуги,
рублей

	Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

	настольный теннис
	1 стол
	1 час
	200,00

	футбольное поле
	площадка
	1 час
	1 000,00

	хоккейная площадка

	площадка
	1 час
	1 700,00

	стритбольная площадка
	площадка
	1 час
	1 000,00

	городки (с 1-го человека)
	площадка
	1 час
	160,00

	городки (с пары)
	площадка
	1 час
	250,00

	дартс
	площадка
	1 час
	150,00

	футбольное поле, стритбол,  – разовое посещение площадок
	1 человек
	1 час
	130,00

	каток

	для граждан
	1 человек
	1 час
	150,00

	для детей до 7 лет (при  сопровождении взрослых лиц старше 18 лет)
	1 человек
	1 час
	бесплатно

	для детей с 7 до 14 лет (при  сопровождении взрослых лиц старше 18 лет)
	1 человек
	1 час
	60,00

	для детей с 7 до 14 из многодетных семей (при  сопровождении взрослых лиц старше 18 лет)
	1 человек
	1 час
	бесплатно

	для сопровождающих граждан
	1 человек
	1 час
	60,00

	для граждан ( абонемент 10 посещений )
	1 человек
	10 часов
	1 300,00

	Предоставление площадок для проведения культурных, массовых, спортивных, физкультурно-оздоровительных мероприятий (НДС не предусмотрен)

	для группы численностью до 50 человек
	площадка
	1 час
	3 650,00

	для группы численностью от 51 до 100 человек
	площадка
	1 час
	6 250,00

	для группы численностью от 101 до 200 человек
	площадка
	1 час
	8 500,00

	для группы свыше 200 человек
	площадка
	1 час
	17 000,00

	Услуги по организации и проведению коммерческих мероприятий (праздников, новогодних представлений, выпускных вечеров, дней рождения, корпоративных мероприятий, спортивных праздников и т.п. (НДС не предусмотрен)

	для дошкольных и школьных учреждений
	1 человек
	1 час
	130,00

	для группы (до 50 человек)
	группа
	1 час
	3 500,00

	Предоставление в пользование инвентаря (с учетом НДС)

	велосипед горный
	1 штука
	1 час
	300,00

	велосипед взрослый
	1 штука
	1 час
	200,00

	велосипед подростковый
	1 штука
	1 час
	160,00

	велосипед детский
	1 штука
	1 час
	160,00

	комплект защиты (налокотники, наколенники, шлем)
	1 комплект
	1 час
	100,00

	палки для скандинавской ходьбы
	1 пара
	1 час
	80,00

	комплект (лыжи, ботинки, палки)
	1 комплект
	1 час
	150,00

	комплект (лыжи, ботинки, палки) для детей из многодетных детей
	1 комплект
	1 час
	80,00

	лыжи беговые
	1 пара
	1 час
	120,00

	ботинки лыжные
	1 пара
	1 час
	120,00

	палки лыжные
	1 пара
	1 час
	100,00

	коньки
	1 пара
	1 час
	150,00

	коньки для детей из многодетных семей
	1 пара
	1 час
	80,00

	клюшка
	1 штука
	1 час
	100,00

	шайба
	1 штука
	1 час
	80,00

	ледянки, санки-ледянки, санки
	1 штука
	1 час
	100,00

	мяч (футбольный, баскетбольный, волейбольный)
	1 штука
	1 час
	150,00

	Прочие услуги (с учетом НДС)

	предоставление гардероба
	1 место
	-
	50,00

	предоставление раздевалки
(без душевой)
	1 место
	не более 3-х часов
	50,00

	предоставление раздевалки для организованной группы
(с душевой)
	помещение
	не более 3-х часов
	850,00

	предоставление раздевалки для организованной группы
(без душевой)
	помещение
	не более 3-х часов
	350,00

	заточка коньков
	1 пара
	-
	250,00

	хранение спортивного инвентаря

	1 сутки
	1 штука
	1 сутки
	150,00

	1 месяц
	1 штука
	1 месяц
	600,00

Примечание:
[bookmark: _GoBack]Общая стоимость оказанной услуги определяется исходя из фактической продолжительности предоставления услуги и установленного тарифа на единицу времени на дату предоставления услуги.

Вр-2143214